lL

г. Саратов

ДОГОВОР Х" J'//
на поставкт япц куриllых в скорлупе cBe i x

п_ш" /)/ 2025г

МУНИЦИПаЛЬНОе ДОШКОльное образовательное учре?riдение <<Щетскяй сад ЛЬ 21> Октябрьского райоltа I.
Саратова, именуемый в ;1а.ltьнеtiшем Заказчик, в лице завелуюшrего С.М. Родиоrrовой. действуlоlltег(l ll;l
основании Устава, с одной стороllы, и ООО <Спутtlик)r, именуемое в дальнейшем Поставtцик, в ллtLtс
директора А.О. Рябухова, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,
на основаниИ ФедеральногО закона оТ l8 июля 201l г, Ns 22з-Фз <О закупках товаров, работ, услуt.
отдельными видами юридических лиц)), замючили настоящий договор о н}lrкеследующем:

1,Предмет договора.
1.1. Поставцик по заданию Заказчика обязуется поставить Заказчику яйца куриные в скорлупе свежие,

(да.лее - товар) в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить поставляемый Поставщиком товар в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим .Щоговором.

2. Основные условия.
2.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар в количестве и ассортименте, указанных в Спечификаuии
(Приложение Ne l), являющейся неотъемлемой частью настоящего ,Щоговора с периодичностью.
установленной Графиком поставки товара (Приложение N9 2), являющимся неотъемлемой частью настояlцего
!оговора.
2.2. Заказчик обязуется оплатить Поставщику стоимость товаров в порядке, форме и размере установленном
настоящим !оговором.
2.З. Сроки поставки товара: с 09.01.2025 г. по 30.06.2025 года в соответствии с Графиком поставки товара и
ЗаЯВКОЙ Заказчика, подаваемой Заказчиком Поставщику не менее чем за 1 (один) день до дня поставки товара
поставщиком. График поставки товара считается согласованным с момента €го }.тверждения Заказчиком.

2.4. Место поставки товара: МупичипаJIьное дошкольное образоваr,ельflое учреждение <.Ще,гский сад Nq 2ll,
Октябрьского района города Саратова, находящееся по адресу: г. Саратов, ул,2-я Садовая, дом 2J.

2.5. Поставщик при поставке тоsара обязан передать Заказчику слелующие документы на поставляемый товар:
универсмьный передаточный документ и/или товарную накJlадную;
копии деlс'lараций(и) о соответствии или сертификата(ов) соответствия поставляемого Товара, либо иные

документы s соответс-гвии с требованиями законодательства Российской Федерации.
Копии дек-ларации(й) о соответствии или сертификата(ов) соответствия или качества предоставляются

Поставщиком в случае, если товар подлежит обязательному декJIарированию или сертификации в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

!ля подтверхqдения качества и безопасности продукцин и продовольственного сырья, в ToBaptlo-
транспортной накладной указываются сведения о номере сертификата соответствия, сроке его дейсr,вия,
органе. выдавшем сертификат. или регистрационный номер декларации о соответствии. срок ее дейс]вия.
наименование изготовителя или производителя (поставщика), принявшего декJIарацию, и оргаtl, ее
зарегистрировавший (в случае, если товар подлежит обязательному декларированию или сертификации в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федераuии).
2.6. Поставка и отгрузка товара осуцествляется Поставщиком.
2.7. Поставцик считается выполнившим свои обязательства по поставке с момента передачи качественl{ого
товара в полном объеме Заказчику.
2,8. Приемка поставленного товара осуществJlяется в части соответствия их объема требованиям,

установленным настоящим .Щоговором, прем оформления Поставщиком документов о приемке
поставленного товара, первичных учетных документов в соответствии с нормами Федерального закона от
06.I2.201l N9 402-ФЗ кО бухгалтерском учете>, и их представления Заказчику. В течение 5 рабочих .цней с

момента представления документов о приемке поставленного товара Заказчик обязан их подписать, либо в те

же сроки направить Поставщику в письменной форме мотивированный отказ от подписания таких

документов.
2,9. При приемке поставленного Поставщиком товара, а таюке отдельных этапов поставки товара Заказчик

осуществляет проверку товара на соответствие количества и качества требованиям, установленным
настоящим Щоговором и действующим законодательством.
2.10. Поставщик осуществляет поставку товара по заявке Заказчика, которая доJDкна содержать дату, время

поставки товара, наименование, характеристики и количество поставляемого товара.
2.1l. Поставщик в соответствии с условиями настоящего .Щоговора обязан своевременно предос],авля,|,ь

достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложнОстяХ, ВОЗНИКаЮЩИХ

при исполнении договора! а таюке к установленному настоящим .Щоговором сроку обязан предоставить

Заказчику результаты поставкtt товара предусмотренного настоящим .Щоговором, при этом Заказчик обязан
обеспечить приемку поставленного товара.

]I Il

2.12. ,I|ля проверки соответствия качества поставляемых товаров требованиям, установленным настоящим

,Щоговором, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.
2.13. Право собственности, а также риск случайной гибели илt-t случаЙного повреждения пРОДУКЦИИ ПеРеХОДИТ

к Заказчику с моме}тта получения товара от Поставщика (с учетом пп. 2.6,Z.7,Z.8,2.9 настоящего Щоговора).
2.14. При выявлении недопоставки товара Поставщик обязан восполнить недопоставленное колиЧесТВо ТоВара
а течение l (одного) дня с момента обнаружения недопоставки.
2,15, ПоставщиК обязан обеспечИть упаковкУ товара, способнУю предотвратитЬ его поврежл€ние, уIрату или
порчу во время транспортировки, а также доставлять товар специально оборулованным транспортом в
соответствии с действующими санитарными нормами,

3. Щена Щоговора. Порядок расчетов.
3.1 . I {eHa .Щоговора определяетсЯ по СпецификацИи (Приложение ЛЪ l 1 и cocru"n"eT 149 500,00 (CTtr сорок
ЛеВЯ'l'Ь ТЫСЯЧ rlЯТЬСОт РУбЛеЙ 00 КОпеек) рублей, в том числе Н!С l0oZ, что состааляет l3 590.9l
(Тринадцать тысяч пятьсот девяносто руб. 9l коп.).
спецификация считается согласованной с момента ее утверждения Заказчиком.
3.2. оп,rата поставляемых товаров осуществляется по цене, установленной настоящим !оговором.в цену .щоговора включены расходы на транспортную тару, леревозку, страхование, хранение,
погрузку, выгрузку, доставку, упаковкУ товара, уплатУ таможенных пошлин, н:UIоговl сборов и другюi
обязательных платежей, и другие расходы, связанньiе с исполнением настоящего Договора.
3,3, Расчеты мехцу Сторонами производятся в безна,rичном порядке в форме платежноiо поручения. (JIlлата
произ8одится в пределах средств от приносящей доход деятельности, путем перечисления денежных средств
на расчетный счет Поставщика.
3.4. оплата производится Заказчиком по факту поставки качественного товара Поставщиком в
рабочих дней с момента подписания Сторонами

универсального передаточного документаl

накладной.

течение 7

товарной

4.1._поставщик гарантирует -"""","" ;Ъ:;;;;.Т;;:i*i;:iJ"l"#ii#;" в соответствии с действующимигостами и Другими действующими нормативными документами, утвержденными на данный вид товара.
4,2, Подтверждением качества поставленной продукции со стороны Поставщика являются a"prn6"*u.ro,
соответствия или декларация о соответствии на поставляемый товар, обязательные для данного вида товара,
оформленные в соответствии с действующим законодател ьством .

поставщик обязан предоставить указанные документы в момент получения товара 3аказчиком.
4.3. Заказчик имеет право предъявить Поставщику претензии по количеству, комплектности поставленного
то8ара не позднее 2 дней с момента поставки, а по качеству - в гсчение срока годности.
4.4. В случае поставки товара ненадлежащего качества Заказчик вправе возвратить товар, потребовать его
замены, при этом Поставщик обязан выполнить требование Заказчика в течение l дня с MtlMeHTa выявлеllия
дефекта (недостатка) товара и предъявления претензии Заказчиком, Возврат и замена товара осуществляется
поставщика.
Факт обнаруекения дефекта (недостатка) товара оформляется соответствующим акtом с указание]\,,
эксплуатационнЫх данныХ (способов, приемов, мсгодов, режимов и т.п, проверок, испытаний).
4,5, Поставщик вправе перепроверить качество забракованного товара в течение 5 дней с момента e1.o
получения от Заказчика.
4,6. остаточный срок годностИ товара, постаsляемого Заказчику по настоящему ,Щоговору, ycTaнaB.]l}l аастс я
Заказчиколt в Спецификации (Приложекие N l к настоящему,Щоговору).
4.7. Срок годности товара определяется в соответствии с ГОСТами.

5. обстоятельства непреодолимой силы.
5.1. СТОРОНЫ ОСвОботцаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств ltо
настоящему Щоговору, если оно явилось следствием действия обстоятельств нелреодолимой силы, то ec,l.b
ЧРеЗВЫчаЙных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений
(землетрясений, наводнений и т.д.), действия объективных внешних факторов (военные действия,
запретительные акты государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эl,и
обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего .Щоговора.
При указанных обстоятельствах настоящий .Щоговор, может быть, расторгнуг письменным соглашением п()

инициативе любой из Сторон с обязательным предоставлением документа Торгово-промышленной палаты,
подтверждающего факт обстоятельств непреодолимой силы.

6. Ответствешшость Сторон.
б.l. В случас просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных flоговором, Поставщик
вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляsтся за каждый день просрочки исполнения Заказчиком

2

]L

обязательства, предусмотренного п. 3.4. ,Щоговора, начиная со дня, следующего после дня истечения

установленного ,д,оговором срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере
одной трехсотой действующей на даry уплаты пени ключевой ставки [I,ентрального банка Российской
Федерации от не уплаченной в срок суммы,
6.2. В случае ненадJIежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных !оговором, за
искJIючениеМ просрочкИ исполнениЯ обязательств, Поставщик вправе взыскать с Заказчика штраф за каждый
факт неисполнения обязательств в виде фиксированной суммы в размере 1 000,00 (Одна тысяча рублей 00
копеек) рублей.
6.з. Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату поставленного товара, связанную с
несвоевременным поступлением счетов от Поставщика или ненадJIежащим оформлением Поставщикtlм
счетов.
6.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязате;tьств, предусмотренных условиями настоящего
.щоговора, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств.
предусмотренных .щоговором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек. Поставщик
уплачивает неустойку в виде пени. Пеня начисляется за каlкдый день лросрочки исполнения Поставщиком
обязательства, Предусмотренного !оговором, в размере одной трехсотой лействующей на даry уплаты ilеl]и
к.пючевой ставки I-{ентралЬного банка Российской ФедерациИ от ценЫ.Щоговора, уменьшенной на сумму,
пропорциональную объему обязательств, предусмотенных Щоговором и фактически исполненных
поставщиком.
6.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательсr.в.
предусмотренных Щоговором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе
гарантийного обязательства), предусмотренных !оговором, Поставщик выплачивает Заказчику штраф за
каждый факТ неисполнениЯ или ненадлежаЩего исполнениЯ в виле фиксированной суммы, опрделяемой в
следующем порядке:

l0 процентов цены !оговора, что составляет I4 950,00 (Четырнадцать тысяч деаятьсот пя]ьлссяl
рублей 00 копеек) рублей.
6.6. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательсr.ва).
предусмотренных .Щоговором, а также в иных случаях неисполнения или ненадlежащего исполнения
Поставциком обязательств, предусмотренных Щоговором, Заказчик направляет Поставщику требование об
уплате неустоек (штрафов, пеней).
6.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненад,Iежащее исполнение
ПоставщикоМ обязательств, предусмотреннЫх Щоговором, не может превышать цену .Щоговора.
6.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиксrлt
обязательств, предусмотренных !оговором, не может превышать цену Договора.
6.9. В остальнЫх случаяХ неисполнениЯ либо ненад2rежащего исполненИя условий настоящего ,Щоговора
Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

7. Порядок урегулпровапия споров.
7.1. Все споры и р:lзногласия! возникшие в связи с исполнением настоящего !оговора, его изменением!
расторжением или признаIlием недействительным, Стороны булlт стремиться решить п}тем переговоров, а
достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, лротоколов или иных
документовl подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

7.2. Претензионный порядок рассмотрения между Сторонами обязателен, Претензия должна быть paccMoTpella
и пО неЙ дан ответ в течение l5 днеЙ с момента получения! за исключением случаевj предусмотренных пII.
2,1 5, 4.4 настоящего !оговора.
7.3. В случае недостижения взаимного согласия, споры по настоящему ,щоговору передаются на разрешение
Арбитражного суда Саратовской области.

8. Заключптельные положепriя.
8.1. Настоящий ,Щоговор всryпает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полноIо
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, но не позднее <<3l> лекабря 2О25 r., или
до его расторжения в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим !оговором. Истечение срока
действия !оговора не освобождает Стороны от от8етственности за неисполнение обязательств по настоящему
.Щоговору,
8.2. Изменение, приостановление, прекращение настоящего Щоговора возможно лишь по письменном}
соглашению Сторон настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных лействующим
законодательством.
8.З. Все письменные документы (телекс, факс, телеграф) направленные и полученные Сторонами в процессе
исполнения настоящего flоговора обладают юридической силой, с последующим предоставлением
оригинiUIов и являются неотъемлемой частью Договора.

J

--]L

8.4. Взаимоотношения Сторон по поставке товаров для нужд в части не предусмотренной настоящим

!,оговором регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Стороны обязаны известить друг друга, если произошли изменения в юридических реквизитаХ В

трехдневный срок с момента изменения.
8.6. Расторженне настоящего [оговора допускается по соглашению сторон, по решению сУда, В сЛУчае
одностороннего отказа стороны договора от исполнения .щоговора в соотвsтствии с гражданским
законодательством РФ.
8.7. Настоящий .Щоговор составлен в дв)х экземплярах, имеющих одинаковую юридическук) силу, по одном}'
экземпляру для ках(дой из Сторон и имеет Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настояшего
.Щоговора:
1 . Спецификация (Приложение Nч1).
2. График поставки товара (Приложение No 2).

9. Юрплшческпе адреса п баrrковскпе реквпзпты сторон
Заказчпк: КомитеТ по финансаМ администрации муниципального образования <Горол Саратов>
муниципальное Дошкольное образовательное учреждение
<.Щетский сад ЛЪ 2l > Октябрьского района г. Саратова)
4l0004, г. Саратов. ул. 2-я Садовая, 2За
инн 6454033456 кпл 645,10|00l
л/с 2520300З2
Банк: Оrделение Саратов Банка России//УФК
по Саратовской области, г. Саратов
Бик 0lбзl ll21
Казначейский счет 0323z164363 70 l 0006000
Единый казначейский счет 40l 028 t 0845370000052
Тел.: (8452) 4I -22-90
e-mail: oktds2 l @mаil.ru

Поставщнк: ООО <Спутник>
4l00l9, г, Саратов, ул. Крайняя, д. |29
инн 6452126916 кпп 64520l 001

р/с 407028l 05 l 2550039269
ФилиАЛ <Корпоративный) ПАо (СоВкоМБАНк) г. Москва
БиК 044525360 к/с З0l0l8l0445250000360
огрн l 17645l006247 окпо l0726з5з октмо 6370100000l
тел/факс 8(8452) 39-8з-93, з9_89- l 8
E-maiI: osputnic@yandex.ru

Заказчи lIocтa

С.М. Ролионова бухов
м.п.

4

м.IL

-]L
ппиложение Ns l

",
,,ф!iYЭL!!э.,,

СПЕЦИФИКДЦИЯ

J\!
п/
п

напменование
вндов товара

Характерпстика
товара

Ед.
изм.

Kolr-Bo Остаточпый срок
r-oj|HOcI и

с

Щева
(руб.)

с
Сумма
(рубJ

яйца куриные
в скорлупе
свежие

Каr,егория яйца:
первая.
Класс яйца:
столовое.
Страна
происхо)l(дения -
российская
q) llя

ш,r 1l 500,00

не менее l5
(пятналцати) суток
от установленного
срока годности на
момент лоставки

товара

|3,00

Итого: 1,19 500.1}0

Заказчп к Поставп|пк
д

С.М. Родионова Рябухов

*Спуг ик)

)

i49 500,00
l

l

м.п. l

&
ж
,w

N9 ]
к

_0l 2025г.

Заказчп

Графпк поставкп товара

Пос,rавщик

от(

О. РябчховРодиolrOBa

N 21"

?.J_

j\} п/п Напменованше товара
Ср<lкп

(перlIодпчнос,rь)
поставки

Ilрелrя пос,гавки

i Яйца куриные в
скорлупе свежие

Ilо заяRке заказчика до l4-00 дня,
следующего за днем
подачи заказчиком
заявки поставщику.

Тара, согласлtо
требованиям
Роспотребtlадзора

6

с.м.

lПримечание
]

,7
/-

I